

Nr 652

Av fröken **Elmén** och herr **Gustafsson** i Skellefteå, *angående rätt att passera riksgränsen annorstädes än vid passkontrollställe.*

Det nordiska samarbetet på trafikområdet har bland annat som mål att göra de inre nordiska gränserna osynliga för medborgarna. Detta har i stor utsträckning förverkligats genom den nordiska passfriheten, den gemensamma nordiska arbetsmarknaden och genom en rad lättnader i tull- och valutahänseende. Även efter passfrihetens genomförande gäller emellertid enligt 12 § utlänningskungörelsen, att de resande får passera riksgränsen endast vid passkontrollställe.

Beträffande den svensk-norska gränstrafiken har generaltullstyrelsen framlagt ett förslag om slopande av anmälningsskyldigheten för resande, som vid passage å passkontrollställe inte medför annat gods än den resande äger införa avgifts- och licensfritt. Generaltullstyrelsen övervägde ursprungligen att föreslå samma system i fråga om gränsen mot Finland, men berörda myndigheter i detta land visade sig inte intresserade därav.

Om det ovannämnda förslaget genomförs, torde mycket goda förutsättningar föreligga för att vidga de resandes frihet därhän, att de får rätt att passera gränsen mellan Norge och Sverige där de själva finner för gott. Bland annat med tanke på det stora antal skidåkare, som årligen passerar gränsen vid t. ex. Storlien och Sylarna och härvid formellt gör sig skyldiga till en brottslig handling, vore det önskvärt att dessa ofta förekommande gränsöverskridanden legaliserades.

Nordiska parlamentariska kommittén för friare samfärdsel m. m. föreslog i sitt slutbetänkande (SOU 1956: 45) vad angår den internordiska trafiken bl. a.: . . . »att gällande bestämmelser beträffande pass-, tull- och valutakontroll måtte ändras därhän, att resande, som endast medför tullfritt och införseltillåtet gods och tillåtna resevalutabelopp, må kunna överskrida de internordiska landgränserna där de själva må bedöma lämpligt, dock med sådana undantag, som motiveras av militära skyddsområden . . . »

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, att utlänningskungörelsen måtte ändras så att resande, som ej medför tullpliktigt gods, äger överskrida landgränsen på plats vederbörande själv bedömer lämpligt.

Stockholm den 26 januari 1963

Brita Elmén

Henning Gustafsson

i Skellefteå